INDICAÇÃO Nº 139/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de realizar operação cata treco no bairro
da Calcárea.

JUSTIFICATIVA: O pedido leva em conta que os

moradores do bairro não dispõem de uma infraestrutura adequada para

descartar itens sem utilidade, tais como móveis, o que resulta no acúmulo

desses objetos em seus quintais. Essa situação propicia o acúmulo de

sujeira e água, constituindo um potencial foco para a proliferação do

mosquito da dengue.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 31 de janeiro de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE